
✓ 90 míst v maturitním oboru 63-41-M/02 

✓ Rozšířená výuka jazyků, moderní metody 

✓ Firemní praxe 

✓ Kvalitní ekonomické vzdělání 

✓ V centru města 

✓ Výuka denně nejpozději do 14:05 h 

✓ 75 % žáků pokračuje ve studiu na VŠ 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
7. 12. 2022 a 11. 1. 2023  
vždy 15:00 - 17:30 h

www.oapce.cz

http://www.oapce.cz


Informace o přijímacím řízení: 

Kritéria přijímacího řízení 
V přijímacím řízení budou uchazeči hodnoceni podle: 
✓ výsledků jednotných testů z českého jazyka a matemaPky 
✓ skutečnosQ, které osvědčují vhodné schopnosP, dovednosP a zájmy uchazeče 

Upřesněná kritéria a předpokládaný počet přijímaných uchazečů v I. kole přijímacího řízení 
zveřejní ředitelka školy do 31. ledna 2023 na webových stránkách školy. 
Termíny testování 
První kolo přijímacího řízení:  
✓ první termín:  úterý 13. dubna 2023 
✓ druhý termín:  středa 14. dubna 2023 

Náhradní termín:  
✓ první termín:  úterý 10. května 2023 
✓ druhý termín:  středa 11. května 2023 

Další kola přijímacího řízení: uchazeči nebudou testy konat.  

Informace o škole: 

Charakteris^ka školy 
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, 
Štefánikova 325 je střední odbornou školou s dlouholetou tradicí.  
Zřizovatelem školy je Pardubický kraj.  
Škola zahrnuje: 
Obchodní akademii – denní studium, určeno žákům ze základních škol,  
Jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky – odpolední a večerní studium, určeno 
našim žákům i široké veřejnosP. 

Kontakt: 
Tel: 466 501 684, 466 530 438 
e-mail: oa@oapce.cz 
Ředitelka školy: Ing. Monika Dobešová 
Zástupkyně ředitelky školy: Ing. Eva Šimková 
Vedoucí Jazykové školy: Mgr. Lenka Sýkorová 

Adresa školy: 
Obchodní akademie a Jazyková škola  
s právem státní jazykové zkoušky Pardubice 
Štefánikova 325 
Zelené PředměsQ 
530 02  Pardubice 

Přípravný kurz na přijímací zkoušky pro žáky ZŠ 
✓ Celkem 20 lekcí (10 lekcí ČJ, 10 lekcí MAT) 
✓ Termín: 23. 1. - 3. 4. 2023 
✓ V případě nepříznivé epidemiologické situace kurz proběhne online 
✓ Přihlašování prostřednictvím webových stránek školy

mailto:oa@oapce.cz


Učební plán: 

Rozvrh denně od 7:55 do 14:05 hodin. 

Ve 4. ročníku žák volí jeden výběrový předmět z pěP. 

Učební plán uvádí počty hodin povinných i volitelných předmětů od prvního až do čtvrtého 
ročníku. Pokud jsou ve sloupci dva číselné údaje, znamená to, že předmět je vyučován ve 
skupinách, kdy je třída rozdělena na dvě čásP. Levý údaj vyjadřuje počet hodin předmětu 
celkem, pravý údaj vyjadřuje počet hodin odučených ve skupinách.

Učební plán pro školní rok 2022/2023

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích 
hodin v ročníku Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty 1. 2. 3. 4.
a) Základní      
1. Český jazyk a literatura 4   3 3 4 14
2. První cizí jazyk   – ANJ    4   4 4   4  4   4  5   5 17  17
3. Druhý cizí jazyk – NEJ, FRJ, RUJ 3   3 3   3  4   4  3   3    13  13
4. Matema^ka 4 3 3 3    13    -
5. Dějepis 2 2 - -   4    -
6. Občanská nauka 2 2 1 -   5    -
7. Tělesná výchova 2   2 2   2  2   2  2   2    8    8
8. Zeměpis 2 2 - -    4     -
9. Informační technologie 2   2 2   2  2    2 -    6    6

10. Písemná a elektronická komunikace 2   2 2   2  1    1  1   1    6    6
11. Ekonomika 3 3 5 4  15    -
12. Právo - - 2 2    4    -
13. Účetnictví - 3  4   4  3   3  10    7
14. Informační technologie v ekonomice - - -  2   2    2    2
15. Základy přírodních věd 2 2 - -      4    -
16. Firemní praxe - - 2     2 -    2    2
17. Ekonomická cvičení - - -  3   3    3    3

Celkem základní 32 + 13 33 + 13 33 + 19 32 + 19 130 + 64
b) Volitelné   
18. Seminář informačních technologií - - - 2 2
19. Seminář zbožíznalství - - - 2 2
20. Seminář společenskovědní - - - 2 2
21 Seminář matemaPcký - - - 2 2
22 Seminář veřejné správy - - - 2 2

Celkem volitelné - - - 2 2
B. Nepovinné vyučovací předměty - - - - -

 Celkem základní + volitelné 32 + 13 33 + 13 33 + 19 34 + 19 132 + 64



   !

!!!!! AKCE ŠKOLY 
✓ Přípravný kurz pro přijímací zkoušky 
✓ Zahraniční a domácí exkurze 
✓ Adaptační kurz 
✓ Sportovně-zdravotní kurz 
✓ Bloková praxe ve firmách 
✓ Lyžařský kurz 
✓ Přednášky, filmová a divadelní představení 
✓ Spolupráce s Britským centrem, Francouzskou 

aliancí a Goethe-Zentrem Pardubice 

         VYBAVENÍ ŠKOLY 
✓ Posilovna a tělocvična 
✓ Školní knihovna - 9 000 svazků 
✓ Dataprojektor v každé učebně 
✓ InterakPvní tabule 
✓ Bufet, kávomat 
✓ Školní jídelna - 500 metrů 
✓ Denní místnost pro studenty 
✓ Relaxační místnost 

TĚŠÍME SE NA VÁS!

STUDIUM
I

ZÁBAVA

ANGLIČTINA
NĚMČINA
FRANCOUZŠTINA
RUŠTINA


